证券代码：000601     证券简称：韶能股份    公告编号：2013-028

广东韶能集团股份有限公司2012年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、

准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

    特别提示：本公告所载2012年度的财务数据仅为初步数据，与年

度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2012年度主要财务数据和指标

                                         单位：元

项目 2012年度 2011年度 增减变动幅度（％）

营业总收入 2,148,907,366.55  2,109,606,680.85  1.86

营业利润  151,398,784.99

 124,867,570.41

21.25

利润总额  202,473,962.07

 132,529,981.27

52.78

归属于上市公司股东的

净利润
136,982,712.17 85,961,940.55 59.35

基本每股收益 0.15 0.09 59.35

加权平均净资产收益率 4.46% 2.89% 增加 1.57个百分点

 2012年末 2011年末 增减变动幅度（％）

总 资 产 8,487,178,425.93 8,170,480,280.85 3.88

归属于上市公司股东的

所有者权益
3,124,637,569.78 3,008,817,922.83 3.85

股    本 925,551,669.00 925,551,669.00 0

归属于上市公司股东的

每股净资产
3.38 3.25 3.85

二、经营业绩说明

2012年，除湖南省南部外，公司水电站所在地区水情较好,

且降雨量分布较为均匀。公司水电企业的效能得到了有效发挥，

取得了较好的综合效益。2012年公司水电企业共销售电量 24.45

亿千瓦时，实现售电收入 987,198,577.81元，同比分别增长

36.59%、40.03%。水电售电收入的大幅增长，导致公司2012年的

利润总额、归属于上市公司股东的净利润及基本每股收益同比大

幅增长。

三、备查文件

比较式资产负债表和利润表

广东韶能集团股份有限公司董事会

                                 2013年 4月 10日